
 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
               
 
 
 
 

 
 
 
 
 

''Službeni glasnik Općine Kapela'' 
 
 
 
 

Broj: 01/2025. godine 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kapela, 13. veljače 2025.     

 
 
 

 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. velljače 2025. godine 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
 

S A D R Ž A J: 

 
 

Općinsko vijeće Općine Kapela  
na 29. sjednici održanoj dana 13.02.2025. godine donijelo je i objavljuje:  

 

1. Odluka o općinskim porezima Općine Kapela .   
2. Odluka o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela. 
3. Odluka o prijenosu prava vlasništva na nekretninama bez naknade.  
4. Odluka o kratkoročnom zaduženju Općine Kapela.    
5. Odluka o osiguranju financijskih sredstava za kupnju nekretnina za sportski teren.   

 
 
  

Akti Općinskog načelnika Općine Kapela:  
 

1. Odluka da  nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna        
    Prostornog plana uređenja Općine Kapela.  
2. Odluka o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donji Mosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. velljače 2025. godine 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
Na temelju članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16, 101/17, 114/22, 114/23, 152/24) i 
članka 30. Statuta Općine Kapela (''Službeni glasnik Općine Kapela'' br. 1/21, 5/22, 6/23), Općinsko vijeće Općine Kapela na 
29. sjednici održanoj dana 13. veljače 2025. godine, donosi   

O D L U K U 
OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE KAPELA 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju porezi koji pripadaju Općini Kapela te se propisuju porezni obveznici, porezna osnovica, stope i visina 
poreza te način obračuna i plaćanja poreza.  
II. VRSTE POREZA  

Članak 2. 
Porezi Općine Kapela su: 
1. porez na potrošnju, 
2. porez na nekretnine,   
3. porez na korištenje javnih površina.  
 
1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva i 
bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 
Obveznik poreza na potrošnju iz stavka 1. ovog članka je pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge na području 
općine Kapela.  

Članak 4 . 
Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena pića po kojoj se piće proda u ugostiteljskim objektima, a u koju nije uključen 
porez na dodanu vrijednost. 

Članak 5. 
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 

Članak 6. 
Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu. 
Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obračunsko razdoblje iz stavka 1. ovog članka porezni obveznik iskazuje na zakonom 
propisanom obrascu i predaje ga do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec, a dužan ju je platiti do posljednjeg dana u mjesecu 
za prethodni mjesec. 
2. Porez na nekretnine 

Članak 7. 
(1) Porez na nekretnine plaćaju domaće i strane, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici nekretnina na dan 31. ožujka godine za 
koju se utvrđuje porez. 
(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, ako se ne može utvrditi vlasnik, porez na nekretnine plaća korisnik nekretnine određen 
prema odredbama propisa kojim se uređuje komunalno gospodarstvo. 
(3) Za novoizgrađene nekretnine obveza plaćanja poreza na nekretnine nastaje danom izvršnosti uporabne dozvole godine za 
koju se utvrđuje porez odnosno danom početka korištenja nekretnine koja se koristi bez uporabne dozvole. 
(4) Obveza plaćanja poreza na dohodak od iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te objekata za robinzonski smještaj 
putnicima i turistima i organiziranja kampova prema odredbama propisa o porezu na dohodak, obveza plaćanja drugih poreza s 
osnove obavljanja djelatnosti te prijava prostora kao nekomercijalnog smještaja nema utjecaja na utvrđivanje statusa nekretnine 
za potrebe utvrđivanja poreza na nekretnine. 

Članak 8. 
Porez na nekretnine na području Općine Kapela plaća se godišnje u iznosu od 2,00 eura/m2 korisne površine nekretnine, 
određene propisom kojim se uređuju uvjeti i mjerila za izračun zaštićene najamnine.   

Članak 9. 
(1) Porez na nekretnine ne plaća se na nekretnine: 
1. koje služe za stalno stanovanje 
2. koje se iznajmljuju na temelju ugovora o najmu za stalno stanovanje 
3. javne namjene i nekretnine namijenjene institucionalnom smještaju osoba 
4. koje se u poslovnim knjigama trgovačkih društava vode kao nekretnine namijenjene prodaji, ako je od dana unosa u poslovne 
knjige do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez proteklo manje od šest mjeseci 
5. preuzete u zamjenu za nenaplaćena potraživanja, ako je od dana preuzimanja do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez 
proteklo manje od šest mjeseci 
6. koje zbog proglašenja prirodnih nepogoda u određenom poreznom razdoblju nisu podobne kao stambeni prostor 
7. u slučajevima kada se iz svih okolnosti može utvrditi da je onemogućena stambena namjena nekretnine 
8. u vlasništvu jedinica lokalne samouprave koje se nalaze isključivo na teritoriju te jedinice lokalne samouprave 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

9. koje domaćinu određenom prema propisu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost služe za stalno stanovanje. 
(2) Od obveze plaćanja poreza na nekretnine može se osloboditi socijalno ugroženi građanin pod uvjetima koje svojom odlukom 
odredi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 
(3) Radi dokazivanja da se radi o nekretnini koja služi za stalno stanovanje, u skladu sa stavkom 1. točkom 1. ovoga članka, 
porezni obveznik dužan je na poziv poreznog tijela dokazati činjenicu stalnog stanovanja, pri čemu se činjenica stalnog stanovanja 
ne smatra dokazanom prijavom prebivališta na nekretnini. 
(4) Porezno tijelo ovlašteno je prikupljati podatke potrebne za dokazivanje činjenice stalnog stanovanja od drugih osoba koje 
raspolažu tim podacima, a osobito od osoba koje raspolažu podacima o korištenju dijelova infrastrukture. 
(5) U slučaju iz stavka 1. točke 2. ovoga članka smatra se da se nekretnina iznajmljuje na temelju ugovora o najmu za stalno 
stanovanje ako je u određenom poreznom razdoblju iznajmljena najmanje deset mjeseci. 
(6) U slučaju iz stavka 1. točke 7. ovoga članka stambena namjena nekretnine u smislu ovoga Zakona utvrđuje se na temelju 
postojanja infrastrukture ili opreme ili uređaja koji zamjenjuju priključak na infrastrukturu. 
(7) Za nekretnine iz stavka 1. točke 7. ovoga članka porezni obveznik dužan je dokazati da je onemogućena stambena namjena 
nekretnine. 

Članak 10. 
(1) Porezno tijelo donosi rješenje o porezu na nekretnine za svaku kalendarsku godinu prema stanju, namjeni i vlasništvu 
nekretnine utvrđenima na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 
(2) Iznimno od stavka 1. ovoga članka, porezno tijelo neće donositi rješenje o porezu na nekretnine u slučaju kada se poreznog 
obveznika oslobađa od obveze poreza na nekretnine. 
(3) Promjene koje nastanu tijekom godine, a od utjecaja su na utvrđivanje porezne obveze, primjenjuju se od sljedeće kalendarske 
godine. 
(4) Porez na nekretnine plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 
(5) Žalba izjavljena na rješenje o utvrđivanju poreza na nekretnine ne odgađa izvršenje rješenja. 

Članak 11. 
Obveznik poreza na nekretnine dužan je do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez poreznom tijelu prijaviti promjenu 
podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja poreza na nekretnine, a osobito promjenu obračunske površine nekretnine 
odnosno promjenu namjene nekretnine koja utječe na obračun poreza ili dokaze koji utječu na ostvarivanje uvjeta za oslobođenje 
od plaćanja poreza na nekretnine iz članka 27. stavka 1. točaka 2. do 7. ovoga Zakona.  
3. Porez na korištenje javnih površina 

Članak 12.  
Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine za višednevno obavljanje djelatnosti 
(ispred ugostiteljskih objekata ili slično).  
Porez na korištenje javnih površina plaća se dnevno, i to u iznosu od 1,50 EUR/m2 korištene javne površine, jedinstveno na 
cijelom području Općine Kapela. 
Korištenje javnih površina pokretnih prodavaonica, te štandova postavljenih povodom Dana Općine Kapela, državnih praznika i 
vjerskih blagdana regulira se posebnom Odlukom Općinskog vijeća. 
Pravne i fizičke osobe koje planiraju koristiti javne površine dužne su za korištenje površine podnijeti zahtjev Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Kapela najmanje pet dana prije potrebe početka korištenja javnih površina, a temeljem kojeg Jedinstveni 
upravni odjel Općine Kapela donosi posebno Rješenje o utvrđivanju i naplati tog poreza. 
Javnim površinama u smislu stavka 1. ovog članka smatraju se ulice, trgovi, parkovi i sl. površine.  
III. NAČIN UTVRĐIVANJA I NAPLATE POREZA 

Članak 13. 
Sve poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza propsianih ovom Odlukom, a u skladu sa 
ovlastima koje proizlaze iz ove Odluke i pratećih Zakona i provedbenih propisa provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela. 
Poslove iz stavka 1. ovog članka može obavljati i nadležna Porezna uprava na temelju odluke Općinskog vijeća Općine Kapela, 
a uz prethodnu suglasnost ministra financija, sukladno odredbama Zakona o lokalnim porezima. 

Članak 14. 
Sukladno odredi prethodnog članka, svi poslovi evidentiranja, razreza, nadzora i naplate poreza, žalbenog postupka, obnove 
postupka, te ovršnog postupka svih općinskih poreza koji čine prihod Proračuna Općine Kapela, a koji su propisani ovom 
Odlukom, prenose se u cijelosti na Ministarstvo financija, Poreznu upravu – Područni ured Bjelovar – Ispostavu Bjelovar, a o 
čemu će se zaključiti Ugovor kojim će se regulirati međusobna prava i obveze sukladno odredbama ove Odluke i pozitivnim 
propisima. 
Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada u iznosu od 5% od ukupno naplaćenih prihoda. 
Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa – zadužena za naplatu javnih prihoda, da naknadu Poreznoj upravi 
određenoj stavkom 2. ovog članka obračuna i uplati u Državni proračun Republike Hrvatske i to do zadnjeg dana u mjesecu za 
protekli mjesec. 
Ministarstvo financija, Porezna uprava – Područni ured Bjelovar - Ispostava Bjelovar, obvezna je najmanje jednom godišnje, 
odnosno najkasnije do kraja mjeseca veljače tekuće godine, za proteklo razdoblje od 01.01. do 31.12. prethodne godine, Općini 
Kapela dostaviti „Izvješće o izvršenim poslovima“  (sukladno traženju Državne revizije) i to: o izdanim Rješenjima za naplatu 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

poreza, o obveznicima koji nisu podmirili dospjele obveze, o iznosu nepodmirenih obveza, te poduzetim mjerama radi njihove 
naplate, a po potrebi i o izvršavanju drugih odredaba ove Odluke.  

Članak 15. 
U obavljanju poslova iz prethodnog članka, kao i u svim ostalim postupovnim radnjama primjenjuju se odredbe Općeg poreznog 
zakona i drugih važećih propisa.  
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o općinskim porezima Općine Kapela, KLASA: 410-01/23-02/2, 
URBROJ: 2103-11-02-23-1 od 30. studenog 2023. godine („Službeni glasnik Općine Kapela“ br. 6/23).  

Članak 17. 
Ova Odluka dostavit će se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina donošenja radi objave 
na mrežnim stranicama Porezne uprave i radi preuzimanja ovlasti za utvrđivanje i naplatu poreza. 

Članak 18. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“.    
KLASA:    410-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-11-02-25-1 
Kapela, 13. veljače 2025.                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   Dragutin Stubičar, v.r.  
 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u 
daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem članka 30. Statuta Općine Kapela ("Službeni glasnik Općine Kapela" broj 1/21, 5/22, 6/23), 
Općinsko vijeće Općine Kapela na 29. sjednici održanoj dana 13.02.2025. godine, donosi 

Odluku o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela 
Opće odredbe 

Članak 1. 
Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela, u daljnjem tekstu: Odluka. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela 
(Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije broj 6/06, Službeni glasnik Općine Kapela broj 1/14, 6/16, 3/17-pročišćeni 
tekst, 7/19 i 8/19-pročišćeni tekst), u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana. 
Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Općina Kapela, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. 
Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana 
Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. Zakona, a u skladu s 
odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim 
propisima iz područja prostornog uređenja. 

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i programska polazišta 
Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno planska rješenja u postupku 
izrade izmjene i dopune Plana. 
Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 
1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). 
2. Usklađenje s planom više razine 

Prostorni plan Bjelovarsko-bilogorske županije 
3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Ne postoji plan šireg područja iste razine. 
B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

-usklađenje sa zakonskim i podzakonskim okvirom; 
- izvršit će se transformacija važećeg Plana 
- provjerit će se podjela građevinskog područja na izgrađeni i neizgrađeni dio i neizgrađenog građevinskog 
područja na uređeni i neuređeni dio (i obveza izrade UPU), 
- sva građevinska područja će se prikazati u službenoj kartografskoj projekciji HTRS96/TM na novom digitalnom 
katastarskom planu pribavljenom od Državne geodetske uprave, 
- izvršit će se druga usklađenja/ažuriranja temeljem podataka i zahtijeva javnopravnih tijela,… 
-usklađenje sa VI. id PP BBŽ; 
- izvršit će se usklađenje grafičkog dijela i odredbi za provedbu 
-akceptiranje zahtjeva Nositelja izrade i pravnih i fizičkih osoba; 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

- izvršit će se manje izmjene granica i namjene građevinskih područja, 
- izvršit će se manje izmjene načina korištenja i namjene površina 
-manjih izmjena odredbi za provedbu vezanih na: 
- naprijed navedene izmjene, 
- rekonstrukciju/dogradnju izgrađenih građevina. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 
Sadržani su stavku 2. podstavku B ovog članka. 

Obuhvat izmjene i dopune Plana 
Članak 4. 

IV. id PPUO Kapela odnose se na cjelokupni prostor Općine Kapela, utvrđen člankom 10. Zakona o područjima županija, gradova 
i općina u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15), 
a grafički dio se mijenja na lokacijama na koje imaju utjecaja razlozi/ciljevi za izradu. 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana 
Članak 5. 

Prostor Općine Kapela se sada uređuje temeljem Prostornog plana uređenja Općine Kapela (Županijski glasnik Bjelovarsko-
bilogorske županije broj 6/06, Službeni glasnik Općine Kapela broj 1/14, 6/16, 3/17-pročišćeni tekst, 7/19 i 8/19-pročišćeni tekst). 
Ukupnu koncepciju uređenja prostora ne treba mijenjati, ali pojedine elemente treba preispitati i korigirati. 

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu izmjene i dopune Plana 
Članak 6. 

Pri izradi će se koristiti sve donesene strategije i drugi dokumenti. 
Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 7. 
Za izradu IV. id PPUO Kapela nije potrebno pribaviti posebne, a koristit će se sve raspoložive stručne i druge podloge. 
Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i dopune Plana iz područja svog 

djelokruga, te drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana 
Članak 8. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima: 
1. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, HR-10000 Zagreb, 

Planinska ulica 2a. 
2. BJELOVARSKO-BILOGORSKE VODE d.o.o., HR-43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8. 
3. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtni put 1. 
4. Općina Zrinski Topolovac, HR-43202 Zrinski Topolovac, Zrinski Topolovac 274. 
5. Općina Veliko Trojstvo, HR-43226 Veliko Trojstvo, Braće Radić 28. 
6. Općina Rovišće, HR-43212 Rovišće, Trg Hrvatskih branitelja 2. 
7. Općina Sokolovac, HR-48306 Sokolovac, Trg Tomislava Bardeka 8. 
8. Općina Virje, HR-48326 Virje, Trg Stjepana Radića 7. 
9. Općina Novigrad Podravski, HR-48325 Novigrad Podravski, Ulica Blaža Mađera 4. 

10. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, obrtništvo i fondove EU, HR-43000 Bjelovar, dr. Ante 
Starčevića 8. 

11. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjek za 
prostorno uređenje i gradnju, HR-43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8. 

12. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, Služba za nadzor zaštite na radu, Ispostava Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, 
Gundulićeva 1/II. 

13. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, Služba sanitarne inspekcije, HR-10000 Zagreb, Šubićeva 29. 
14. Državni hidrometeorološki zavod, HR-10000 Zagreb, Grič 3. 
15. JANAF d.d., HR-10000 Zagreb, Miramarska cesta 24. 
16. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, HR-10000 Zagreb, Donje Svetice 38. 
17. Ministarstvo zdravstva, Uprava za sanitarnu inspekciju, Sektor državne i granične sanitarne inspekcije, Odjel za zaštitu 

od zračenja, HR-10000 Zagreb, Ksaver 200a. 
18. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo policije, Uprava policije, Služba za sigurnost cestovnog prometa, HR-

10000 Zagreb, Ilica 335. 
19. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo policije, Uprava za posebne poslove sigurnosti, HR-10000 Zagreb, Ilica 

335. 
20. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 
21. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za veterinarstvo i sigurnost hrane, HR-10000 Zagreb, Planinska 

ulica 2a. 
22. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivrednu politiku, EU i međunarodnu suradnju, HR-

10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 
23. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava ribarstva, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

24. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, HR-
10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

25. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava za cestovni promet, cestovnu infrastrukturu i inspekciju, HR-10000 
Zagreb, Prisavlje 14. 

26. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava pomorstva, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 
27. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama, 

HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20. 
28. x Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnoga gospodarstva i zaštite mora, HR-10000 Zagreb, Ulica 

grada Vukovara 220. 
29. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za energetiku, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80. 
30. x Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80. 
31. × Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje otpadom, 

HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80. 
32. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za međunarodnu kulturnu suradnju i europske poslove, HR-10000 Zagreb, 

Runjaninova 2. 
33. Državna geodetska uprava, HR-10000 Zagreb, Gruška ulica 20. 
34. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjek za 

zaštitu okoliša, HR-43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8. 
35. Županijska uprava za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije, HR-43000 Bjelovar, Josipa Jelačića 2. 
36. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22. 
37. HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za energetiku i mrežnu infrastrukturu, HR-10000 Zagreb, Slavonska avenija 6/VII. 
38. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 21. 
39. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Bani 75a. 
40. TELE2 d.o.o., HR-10000 Zagreb, Josipa Marohnića 1. 
41. METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 269/d. 
42. GRADSKA PLINARA BJELOVAR d.o.o., HR-43000 Bjelovar, Blajburških žrtava 18. 
43. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9. 
44. Hrvatske šume d.o.o., Direkcija Zagreb, HR-10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1. 
45. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Matošev trg 1. 
46. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., HR-10000 Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 10. 
47. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanja i proizvodnje nafte i plina, HR-10020 Zagreb, Lovinčićeva 4. 
48. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Sektor za inspekcijske poslove, HR-10000 Zagreb, Ilica 

335. 
49. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a. 
50. KAPELAKOM d.o.o., HR-43203 Kapela, Bilogorska 90. 
51. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Bjelovaru, HR-43000 Bjelovar, 

Trg Eugena Kvaternika 6. 
52. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava bjelovarsko-bilogorska, Odjel za sigurnost cestovnog prometa, HR-

43000 Bjelovar, Vlahe Paljetka 2. 
53. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Varaždin, Služba civilne 

zaštite Bjelovar, Odjel inspekcije, HR-43000 Bjelovar, Vlahe Paljetka bb. 
54. Hrvatska radio-televizija, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 3. 
55. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, Kupska 4. 
56. Državni inspektorat, Područni ured Zagreb, Služba građevinske inspekcije, HR-10000 Zagreb, Šubićeva 29. 
57. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Koprivnica, HR-48000 Koprivnica, Hrvatske državnosti 32. 
58. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Varaždin, Tehnička ispostava Bjelovar, HR-

43000 Bjelovar, Josipa Jelačića 2. 
59. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3. 
60. Hrvatska kontrola zračne plovidbe d.o.o., HR-10410 Velika Gorica, Rudolfa Fizira 2. 
61. Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 284. 
62. Grad Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Trg Eugena Kvaternika 2. 
63. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Petra Biškupa 05 - Vene 05. 
64. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje imovinom, HR-10000 

Zagreb, Kupska 4. 
Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima prostora koji sudjeluju 
u izradi izmjene i dopune Plana: 

1. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU 
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE, HR-43240 Čazma, Novačića Milana 13. 

2. Agencija za ugljikovodike, HR-10000 Zagreb, Miramarska cesta 24. 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva. 
Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema. 
Pisanim putem, elektronički. 

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana 
Članak 9. 

Rokovi za izradu IV. id PPUO Kapela, odnosno pojedinih faza sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju, okvirno se 
utvrđuju prema slijedećem: 
1. nositelj izrade će Odluku o izradi IV. id PPUO Kapela dostaviti Zavodu za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije, 
2. nositelj izrade će Odluku o izradi IV. id PPUO Kapela dostaviti svim tijelima i osobama iz članka 8. ove Odluke s pozivom da 
mu u roku od najviše 30 dana dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane dokumente), 
3. nositelj izrade će, istovremeno s postupkom iz 2. alineje ovog stavka, o izradi IV. id PPUO Kapela javnost obavijestiti na mrežnoj 
stranici Općine i kroz informacijski sustav putem Zavoda za prostorno uređenje Bjelovarsko-bilogorske županije, a susjedne 
općine i gradove pisanim putem, 
4. nositelj izrade će, istovremeno s postupkom iz 2. alineje ovog stavka, na posebnim propisom utvrđen način odabrati izrađivača 
IV. id PPUO Kapela i s njim sklopiti Ugovor o izradi, 
5. nakon što mu nositelj izrade dostavi zahtjeve iz alineje 2. ovog stavka i potrebne podloge, izrađivač plana će u roku 30 dana 
izradit Nacrt prijedloga IV. id PPUO Kapela i dostaviti ga nositelju izrade, 
6. nakon utvrđivanja Prijedloga IV. id PPUO Kapela nositelj izrade će objaviti javnu raspravu o Prijedlogu IV. id PPUO Kapela u 
dnevnom tisku, na mrežnim stranicama Općine i MPGI, te dostaviti posebnu obavijest tijelima i osobama iz članka 11. ove Odluke, 
7. istodobno s objavom javne rasprave nositelj izrade će Prijedlog IV. id PPUO Kapela staviti na javni uvid koji će trajati 15 dana, 
na oglasnu ploču i mrežne stranice Općine, tijekom kojega će nositelj izrade organizirati jedno javno izlaganje, a pisana očitovanja, 
mišljenja, prijedlozi i primjedbe moći će se dostaviti u roku 2 dana od završetka javnog uvida, 
8. nakon provedenih aktivnosti iz alineje 7. ovog stavka odgovorni voditelj i nositelj izrade će u roku od 7 dana pripremiti izvješće 
o javnoj raspravi i dostaviti ga Općinskom načelniku na prihvaćanje, te objaviti na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Općine i u 
informacijskom sustavu prostornog uređenja, 
9. nakon prihvaćanja izvješća sa javne rasprave izrađivač će u roku 8 dana izraditi Nacrt konačnog prijedloga IV. id PPUO Kapela 
i dostaviti ga nositelju izrade, 
10. nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga IV. id PPUO Kapela nositelj izrade će isti dostaviti Zavodu za prostorno uređenje 
Bjelovarsko-bilogorske županije sa pozivom da mišljenje u pogledu usklađenosti s Prostornim planom Bjelovarsko-bilogorske 
županije izda i dostavi u roku 30 dana (osim ukoliko Zavod ne bude izrađivač), a sudionicima javne rasprave dostaviti obavijest s 
obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja odnosno djelomičnog prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi, 
11. nakon što pribavi mišljenje iz alineje 10. ovog stavka nositelj izrade će Konačni prijedlog IV. id PPUO Kapela i nacrt Odluke 
o donošenju IV. id PPUO Kapela dostaviti Općinskom vijeću na donošenje. 
Uz poštivanje svih, u stavku 1. ovog članka navedenih, Zakonom propisanih postupaka, te propisanih i procijenjenih rokova, rok 
za izradu i donošenje IV. id PPUO Kapela procjenjuje se na 90 dana. 

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana 
Članak 10. 

Sredstva za financiranje izrade i postupka donošenja IV. id PPUO Kapela osigurat će se u Proračunu Općine Kapela i 
NPOO.C2.3.R3-17.01. 

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune Plana 
Članak 11. 

U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke o izradi izmjene i dopune Plana sukladno posebnim propisima kojima se 
uređuje zaštita okoliša i prirode pribavljeno je: 
Mišljenje, KLASA: 351-03/25-03/01, URBROJ: 2103-21-25-2 od 14.01.2025., koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša i 
prirode: Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjek za zaštitu okoliša Bjelovarsko-
bilogorske županije.  
Novi zahtjevi za koje je posebnim propisima utvrđena obveza provođenja postupka procjene utjecaja zahvata na okoliš ili ocjene 
o potrebi procjene o utjecaju zahvata na okoliš neće se razmatrati.  

Prijelazne i završne odredbe 
Članak 12. 

Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“. 
KLASA: 351-03/24-37/1 
URBROJ: 2103-11-02-25-25 
Kapela, 13. veljače 2025.                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   Dragutin Stubičar, v.r.  
 
 
 
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 35. st. 2.  i članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14), te članka 30. Statuta Općine Kapela 
(''Službeni glasnik Općine Kapela'' br. 1/21, 5/22, 6/23), Općinsko vijeće Općine Kapela na 29. sjednici održanoj dana 13. veljače 
2025. godine, donosi  

O D L U K U 
o prijenosu prava vlasništva nekretnine bez naknade 

 
Članak 1. 

Općinsko vijeće konstatira slijedeće: 
- da se Općina Kapela u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Bjelovaru, vodi kao samovlasnik u 1/1 dijela nekretnine koja se 

nalazi u k. o. 301027 Diklenica, upisane u zk. ul. br. 1039 i to kčbr. 15 selska štala sa 113 čhv. 
- da je Ankica Matijaš iz Nove Diklenice 5, podnijela Općini Kapela, Zahtjev za povrat u vlasništvo predmetne nekretnine, sa 

tvrdnjom da se radi o čestici koja u naravi predstavlja sastavni dio dvorišta, koje uživaju ona i njezini prednici više od 100 godina, 
te je svome zahtjevu priložila obimnu dokumentaciju. 

Članak 2. 
Općinsko vijeće Općine Kapela donosi odluku o prijenosu nekretnine bez naknade sa imena i vlasništva Općine Kapela u korist 
i u vlasništvo Ankice Matijaš (OIB 64499654284) iz Nove Diklenice 5, Kapela i to u odnosu na nekretnine upisane u zk. ul. br. 
1039 k. o. 301027 Diklenica i to: 
- kčbr. kčbr. 15 selska štala sa 113 čhv.                   

Članak 3. 
Ovlašćuje se načelnik Općine Kapela da u ime i za račun Općine Kapela potpiše ugovor o prijenosu prava vlasništva nekretnina 
bez naknade. Sve troškove prijenosa i ovjere je dužna snositi Ankica Matijaš.  

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“.  
KLASA:    940-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-11-02-25-2 
Kapela, 13. veljače 2025.                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   Dragutin Stubičar, v.r.  
 
 
Na temelju članka 30. Statuta Općine Kapela (''Službeni glasnik Općine Kapela'' br. 1/21, 5/22, 6/23), Općinsko vijeće Općine 
Kapela na 29. sjednici održanoj dana 13. veljače 2025. godine, donosi   

O D L U K U 
o kratkoročnom zaduženju Općine Kapela 

 
Članak 1.  

Odlukom o kratkoročnom zaduženju Općine Kapela u 2025. godini  (u daljnjem tekstu: Odluka) odobrava se kratkoročno 
zaduživanje Općine Kapela, uzimanjem kratkoročnog revolving kredita kod Erste&Steiermarkische Bank d.d. u iznosu od 
500.000,00 EUR.    

Članak 2.  
Općina Kapela zadužit će se po sljedećim uvjetima:  
Iznos kredita: 500.000,00 EUR 
Namjena: premošćivanje likvidnosti odnosno vremenske neusklađenosti financiranja projekata do primitka EU bespovratnih 
sredstava 
Kamatna stopa: 3,55%, fiksna  
Obračun i naplata kamate: mjesečna 
Naknada na odobreni, a neiskorišteni iznos kredita: nema 
Jednokratna naknada: 0,30%  
Rok kredita: 12 mjeseci  
Način otplate: sukcesivno, po primljenim EU bespovratnim sredstvima 
Zatezna kamata: zakonska zatezna kamata  
Instrumenti osiguranja: 
- zadužnica OPĆINE KAPELA, na odobreni iznos kredita 

Članak 3. 
Kratkoročni revolving kredit će se koristiti za održavanje tekuće likvidnosti i realizaciju investicijskih projekata Proračuna Općine 
Kapela.   

Članak 4.  
Ovlašćuje se Općinski načelnik da zaključi ugovor o kratkoročnom revolving kreditu s Erste&Steiermarkische Bank d.d..    
 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Članak 5.   
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Kapela“. 
KLASA:    403-01/25-01/1 
URBROJ: 2103-11-02-25-1 
Kapela, 13. veljače 2025.                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   Dragutin Stubičar, v.r.  
 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/06, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 30. Statuta Općine Kapela 
("Službeni glasnik Općine Kapela" broj 1/21, 5/22, 6/23), Općinsko vijeće Općine Kapela na 29. sjednici održanoj dana 13. veljače 
2025. godine, donosi slijedeću    

O D L U K U 
o osiguranju financijskih sredstava za kupnju nekretnina za sportski teren 

 
Članak 1.  

Ovom Odlukom utvrđuju se namjera Općine Kapela da izgradi nogometno igralište u naselju Novi Skucani.  
Članak 2. 

Konstatira se da je za potrebe izvršenja projekta iz članka 1. ove Odluke potrebno otkupiti nekretnine koje se nalaze u nasel ju 
Novi Skucani i to upisane u k.o. Kobasičari, a nakon provedbe u zemljišnim knjigama i katastarskom uredu: z.k.ul. 995, k.č.br. 
1260 Oranica sa 2783 m2, z.k.ul. 480, k.č.br. 1260/1 Oranica sa 5584 m2, z.k.ul. 478, k.č.br. 1260/2 Oranica sa 1866 m2, z.k.ul. 
344, k.č.br. 1260/4 Oranica sa 6434 m2, z.k.ul. 701 k.č.br. 1260/8 Oranica sa 1995 m2 i k.č.br. 1260/9 Oranica sa 1897 m2.      
Cijena svih nekretnina iz stavka 1. ovog članka procjenjuje se u iznosu od 0,933 eura/m2, sukladno Procjembenom elaboratu 
tržišne vrijednosti nekretnina broj 033-2024, izrađen od MT-Procjene d.o.o. od 04.07.2024. godine.  

Članak 3. 
Utvrđuje se da je kupnja nekretnine iz članka 1. ove Odluke u interesu Općine Kapela budući da će se na navedenim nekretninama 
izgraditi nogometno igralište, a što je od interesa za Općinu Kapela i za očuvanje stanovništva općine, kao i privlačenje nov ih 
stanovnika na područje Općine Kapela.  

Članak 4. 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Kapela daje svoju suglasnost za financiranje novčanog iznosa iz članka 2. stavka 2. ove 
Odluke potrebnog za otkup nekretnina iz članka 2. ove Odluke, a radi provedbe projekta iz članka 1. ove Odluke.   

Članak 5. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik radi potpisa sve potrebne dokumentacije, kao i radi poduzimanja svih pravnih radnji u svezi kupnje 
nekretnina iz članka 2. ove Odluke, kao i radi potpisa potrebnog ugovora i davanja naloga radi isplate novčanog iznosa 
računovodstvu općine.  

Članak 6. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osiguranju financijskih sredstava za kupnju nekretnina za sportski 
teren, KLASA: 940-01/24-01/7, URBROJ: 2103-11-02-24-1 od 05. srpnja 2024. godine („Službeni glasnik Općine Kapela“ br. 
3/24).    

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kapela“.   
KLASA:    940-01/24-01/7 
URBROJ: 2103-11-02-25-2 
Kapela, 13. veljače 2025.                               PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                       Dragutin Stubičar, v.r. 
 
 
Na temelju članka 64.  stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15 i 12/18), članka 29. stavka 2. i članka 5. stavka 
4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš  (NN 3/17) te članka 47. Statuta Općine Kapela 
(Službeni glasnik Općine Kapela 1/21, 5/22 i 6/23), po prethodno pribavljenom mišljenju Bjelovarsko-bilogorske županije, 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjeka za zaštitu okoliša (KLASA: 351-03/25-
03/01; URBROJ: 2103-21-25-2 od 14. 01 2025.) Načelnik Općine Kapela 21. siječnja 2025. donosi 

O D L U K U 
da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš  

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kapela  
 

I. 
Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: Ocjena) Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Kapela (u daljnjem tekstu: Plan) proveden je po pribavljanju prethodnog mišljenja Bjelovarsko-bilogorske 
županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjeka za zaštitu okoliša (KLASA: 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

351-01/24-01/70 URBROJ: 2103-21-24-4 od 11. listopada 2024.) na temelju kojega je donesena Odluka o provedbi postupka 
Ocjene KLASA: 350-03/24-37/1; URBROJ: 2103-11-01-24-7 od 8. studenog 2024.. 
Postupak ocjene plana proveo je Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela (u daljnjem tekstu: JUO). 
U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetni Plan neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš 
na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

II. 
Prijedlogom Odluke o izradi plana određeni su sljedeći razlozi za pokretanje njegove izrade: 
A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 
1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 
Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23). 
2. Usklađenje s planom više razine 
Prostorni plan Bjelovarsko-bilogorske županije (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije br. 02/01, 13/04, 07/09, 06/15, 
05/16, 01/19, 10/21 i 12/23) 
3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 
Ne postoji plan šireg područja iste razine.  
B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

• usklađenje sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

• izvršit će se transformacija važećeg Plana 

• provjerit će se podjela građevinskog područja na izgrađeni i neizgrađeni dio i neizgrađenog građevinskog područja na 
uređeni i neuređeni dio (i obveza izrade UPU) 

• sva građevinska područja će se prikazati u službenoj kartografskoj projekciji HTRS96/TM na novom digitalnom 
katastarskom planu pribavljenom od Državne geodetske uprave 

• izvršit će se druga usklađenja/ažuriranja temeljem podataka i zahtijeva javnopravnih tijela 

• usklađenje sa VI. id PP BBŽ 

• izvršit će se usklađenje grafičkog dijela i odredbi za provedbu 

• akceptiranje zahtjeva Nositelja izrade i pravnih i fizičkih osoba 

• izvršit će se manje izmjene granica građevinskih područja u koje će biti uključene sljedeće k.č 
o 332/1, 331, 339/1 i 339/3 k.o. Gornje Zdelice 
o 49/1 k.o. Diklenica 
o 80/7, 80/8, 80/10 i 80/11 k.o. Diklenica 

• izvršit će se manje izmjene načina korištenja i namjene površina 

• manje izmjene odredbi za provedbu vezane na naprijed navedene izmjene i rekonstrukciju/dogradnju izgrađenih 
građevina 

Programska polazišta i ciljevi izrade izmjene i dopune Plana su: 
Programska polazišta i ciljevi izrade izmjene i dopune Plana sadržani su u prethodnoj točki ovog članka. 

III. 
U postupku ocjene Upravni odjel uputio je, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš i odredbama posebnih propisa, zahtjeve za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene 
slijedećim javnopravnim tijelima: 
1. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjek za 

zaštitu okoliša, HR-43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8 
2. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Bjelovarsko-bilogorske županije, HR-43240 

Čazma, Milana Novačića 13;  
3. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22 
4. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 
5. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Varaždin, Tehnička ispostava Bjelovar, HR-43000 

Bjelovar, Josipa Jelačića 2 
6. Županijska uprava za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije, HR-43000 Bjelovar, Josipa Jelačića 2 
7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Matošev trg 1 
8. Hrvatske šume d.o.o., Direkcija Zagreb, HR-10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1 
9. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a 
10. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanja i proizvodnje nafte i plina, HR-10020 Zagreb, Lovinčićeva 4 
11. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., HR-10000 Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 10 
12. Jadranski Naftovod d.d.; Sektor sigurnosti i zaštite; Miramarska 24; 10000 Zagreb 
13. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, 

Kupska 4 
14. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Petra Biškupa - Vene 5 
15. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Koprivnica, HR-48000 Koprivnica, Hrvatske državnosti 32 

 



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

IV. 
U propisanom roku zaprimljena su slijedeća mišljenja: 
1. Mišljenje Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije (KLASA: 350-02/24-

02/9, URBROJ: 2103-75-24-2, od 12.11.2024. godine), u kojem navodi da Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Kapela treba biti u skladu sa zahtjevima zaštite prirode nadležnih tijela prema Zakonu o zaštiti prirode („Narodne 
novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19) i da ne treba provoditi Stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

2. Mišljenje HEP ODS Elektra Koprivnica (BROJ: 4005/4210/24DD od 13.11.2024. godine), u kojem navodi da nema potrebe 
za provedbom strateške procjene utjecaja izmjena i dopuna plana na okoliš. 

3. Mišljenje Hrvatskog operatora prijenosnog sustava (KLASA: 700/24-16/80, URBROJ: 3-200-004-02/SC-24-02, od 
15.11.2024. godine), u kojem navodi da uvidom u razloge donošenja izmjena i dopuna prostornog plana uređenja općine 
Kapela ne postoji potreba za strateškom procjenom utjecaja na okoliš. 

4. Mišljenje Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjeka za zaštitu okoliša BBŽ 
(KLASA: 351-01/24-01/86, URBROJ: 2103-21-24-2, od 25.11.2024. godine) u kojemu se navodi da provedba izmjena i 
dopuna Plana vjerojatno neće imati nepovoljan utjecaj na sastavnice okoliša te stoga nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš. Ako se tijekom daljnje razrade Plana unesu elementi koji podliježu ocjeni o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš, odnosno procjeni utjecaja na okoliš za Plan je potrebno ishoditi novo mišljenje o potrebi provedbe 
postupka strateške projene utjecaja na okoliš odnosno, sukladno odredbama čl. 63 Zakona o zaštiti okoliša, provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš. 

5. Mišljenje Hrvatskih šuma UŠP Bjelovar (Klasa: BJ/24-01/1699 Ur.br.: 05-0006/01-24-02 od 26.11.2024. u kojem se navodi 
da nema potrebe za provedbu strateške procjene utjecaja na okoliš jer zahvati u prostoru koji su predmet izmjena vjerojatno 
neće imati značajan utjecaj na šumski ekosustav kao sastavnicu okoliša. 

6. Mišljenje Hrvatskih voda VGO za srednju i donju Savu (KLASA: 351-02/24-01/0000473 URBROJ: 374-21-1-24-3 od 
28.11.2024.) u kojem se navodi da nije potrebno vršiti stratešku procjenu. 

7. Mišljenje INA d.d. Istraživanje i proizvodnja nafte i plina (Znak: 001/50457184/14-11-24/1679-605/AK od 28.11.2024. u kojem 
se navodi na nije potrebno provoditi postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.  

Dostava zahtjeva uredno je iskazana s danom 13. studenog 2024. godine te je utvrđeno da je 13. prosinca 2024. godine istekao 
rok od 30 dana za izdavanje mišljenja, stoga se sukladno članku 70. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša smatra da nadležna tijela 
ne zahtijevaju provedbu postupka strateške procijene utjecaja na okoliš. 

V. 
U postupku Ocjene JUO je Odsjeku za zaštitu okoliša Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode Bjelovarsko-bilogorske županije uputio zahtjev za provedbom prethodne ocjene prihvatljivosti plana za ekološku mrežu. 
Nakon provedenog postupka Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je obvezujuće Mišljenje KLASA: 352-01/24-07/09; URBROJ: 2103-21-24-4 od 23.12.2024. godine kojim 
navodi da su izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Kapela prihvatljive za ekološku mrežu uz primjenu sljedećih 
uvjeta zaštite prirode: 

sadržaje u blizini vodotoka planirati na način da ne zahtijevaju uređenje obale s ciljem sprečavanja erozije i urušavanja 
obale, odnosno potrebno je očuvati prirodnost obale, obalnu vegetaciju te prirodnu morfologiju vodotoka 

usporedno s planiranjem proširenja građevinskih područja za stambene i turističke sadržaje potrebno je planirati uređaje 
za pročišćavanje otpadnih voda najveće moguće razine pročišćavanja na predmetnom području.  

VI. 
Nakon provedenog postupka ocjene o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnog Plana, nakon 
razmatranja pristiglih mišljenja, primjenom kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš iz priloga III. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, obzirom da se izmjenama Plana planiraju samo manja proširenja 
građevinskih područja naselja stambene i mješovite namjene (obiteljska poljoprivredna gospodarstva), te poboljšanja uređenja 
naselja i poboljšanja dostupnosti javnih usluga svim kategorijama stanovništva u cilju zaustavljanja negativnog demografskog 
trenda koji je na ovom području prisutan već desetljećima a sada ulazi u fazu kritične depopulacije i potpunog izumiranja znatnog 
dijela naselja na području Općine te da se izmjenama Plana neće planirati novi zahvati izgradnje infrastrukturnih građevina, a 
zahvati koji se planiraju izmjenama Plana su izuzetno malog obujma i karaktera, a u provedenom postupku ocjene prihvatljivosti 
za ekološku mrežu isključena je mogućnost značajnog negativnog utjecaja provedbe Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, ocjenjeno je da Plan neće imati značajan negativan utjecaj na okoliš temeljem čega je utvrđeno da nije 
potrebno provesti strateške procjene utjecaja na okoliš. 

VII. 
JUO je dužan o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08) kojima se uređuje 
informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.  

VIII. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u Službenom glasilu. 
KLASA:     351-03/24-37/1 
URBROJ:  2103-11-03-25-24 
Kapela, 21. siječnja 2025.             OPĆINSKI NAČELNIK  
                              Danijel Kovačec, v.r.  



 

Službeni glasnik Općine Kapela – broj 01/2025. 
od 13. veljače 2025. godine 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Na temelju članka 26. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19, 114/22, 155/23), i članka 47. Statuta Općine Kapela 
("Službeni glasnik Općine Kapela“, broj 1/21, 5/22, 6/23), Općinski načelnik Općine Kapela donosi slijedeću  

O D L U K U 
o potvrđivanju imenovanja zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donji Mosti    

Članak 1.  
Ovom Odlukom potvrđuje se imenovanje zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donji Mosti,  imenovanog na sjednici 
Skupštine DVD-a Donji Mosti, održane dana 01. veljače 2025. godine u Donjim Mostima.        

Članak 2. 
Za zapovjednika Dobrovoljnog vatrogasnog društva Donji Mosti potvrđuje se Dubravko Božac, Donji Mosti 95, Kapela, 
vatrogasac, OIB: 27089794124.            

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Kapela“, koji se objavljuje na web 
stranici Općine Kapela (www.opcina-kapela.hr).    
KLASA:     245-01/25-01/3 
URBROJ:  2103-11-01-25-2 
Kapela, 06. veljače 2025.             OPĆINSKI NAČELNIK  
                              Danijel Kovačec, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
„Službeni glasnik Općine Kapela“ je besplatno službeno glasilo Općine Kapela – Objavljuje se na oglasnoj ploči i na web stranici 
Općine Kapela  www.opcina-kapela,hr - Tekst  priprema i uređuje Jedinstveni upravni odjel Općine Kapela, Bilogorska ul 90, 43203 
Kapela, telefon: 043 / 884-036, e-mail: opcina-kapela@bj.t-com.hr . 

http://www.opcina-kapela,hr/
mailto:opcina-kapela@bj.t-com.hr

